
2015
MĚSTO HER PRO MALÉ I VELKÉ

DO KAŽDÉ RODINY EKOLOGICKÝ KALENDÁŘ S INFORMACEMI, JAK NAKLÁDAT S ODPADY



Vydalo MĚSTO BOHUMÍN    Design: Mirka Hrbáčová - INRET    Foto: kolektiv autorů    Tisk: Tiskárna Schneider Opava    Náklad: 9 500 výtisků

Tísňové linky:
HASIČI 150
POLICIE ČR 158
MĚSTSKÁ POLICIE 156
ZÁCHRANNÁ SLUŽBA 155
INTEGROVANÝ ZÁCHRANNÝ SYSTÉM 
- EMERGENCY CALL (jednotné evropské 112
číslo tísňového volání)

Poruchy:
Plyn 1239
Voda 840 111 125
Energetika  840 850 860

Instituce:
MĚSTSKÝ ÚŘAD BOHUMÍN, Masarykova 158, 
735 81 Bohumín, www.mesto-bohumin.cz, 
e-mail: info@mubo.cz, 
fax: 596 092 100 596 092 111
BOHUMÍNSKÁ MĚSTSKÁ NEMOCNICE, a.s.
Slezská 207, www.nembo.cz 596 096 111
BM servis, a.s., Krátká 775 596 092 400
www.bmsas.cz , fax: 596 092 401 e-mail: 
bmsas@bmsas.cz 

Informační centra:
Radnice  596 092 111, 737 596 092
Nádraží ČD  972 756 466
Knihovna K3  596 013 027 
e-mail: infocentrum@k3bohumin.cz
Penzion ve věži  596 092 310
e-mail: penzion@bospor.info

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLAVážení Bohumíňáci,
opět držíte v rukou ekologický 
kalendář s důležitými informacemi 
z oblasti odpadového hospodářství. 
Dozvíte se z něj všechny potřebné 
termíny svozu odpadů, umístění 
sběrných dvorů v jednotlivých 
městských částech, ale také termíny 
větších kulturních a sportovních akcí, 
které Bohumín v roce 2015 čekají.

Hospodaření s odpady v roce 
2014 dopadlo dobře. Pozorujeme 
nárůst třídění odpadů, rozšiřují 
se separační místa, úspěšně se 
rozjíždí také nakládání s odpa-
dem ze zeleně. Šetříme tak 
kapacitu naší skládky. To vše spolu 
s dobrou prací BM servisu při 
svozu odpadů způsobilo, že jsme 
nemuseli zvýšit cenu za odvoz 
odpadu – zůstala stejná jako loni.

Připomenu ještě jednu oblast, 
která s odpady souvisí a která 
nám dělá potíže. Jsou to krádeže 
kovových předmětů. Mizí z majet-
ku města, organizací a podniků, 
ale i občanů. Řešení není jedno-
duché a bez pomoci státu a jeho 
institucí je nemožné. Budeme 
ale usilovat o zlepšení. Pokud 
nepomohou ministerstvem sli-
bované bezhotovostní platby za 

kovový odpad, přistoupíme spolu 
s ostatními městy a obcemi 
k důraznějším krokům. Podobně 
důrazně se budeme snažit 
zlepšit situaci související s tzv. 
ubytovnami. I v tomto případě 
však potřebujeme pomoc státu.

Ale život města se netýká jen 
odpadů. Zdárně pokračuje rege-
nerace okolí panelových domů 
a zateplování věžáků, připravuje-
me zateplení i ostatních paneláků. 
Sportovci se dočkali haly, děti 
Mauglího stezky v Hobbyparku, 
fotbaloví diváci tribuny, cyklisté 
stezky na protipovodňové hrázi 
ve Vrbici a opravy Antošovické 
lávky, seniorům snížíme věkovou 
hranici pro senior taxi a od 
nového roku bude Oko k dostání 
zdarma. Kamiony již nebudou 
muset projíždět celým městem, 

protože kraj dokončuje rekon-
strukci železničního nadjezdu 
v Drátovenské ulici. Pokračuje 
výsadba izolační zeleně, tentokrát 
na Faji a u Rockwoolu. Postupně 
se další části města napojují na 
kanalizaci, přestože se jedná 
o velmi složitý a náročný proces. 
Nelze jej realizovat bez spolupráce 
s občany, kterých se problém týká.

Bude dokončena rekonstrukce 
Národního domu ve Starém Bo-
humíně, na kterou letos plynule 
naváže oprava náměstí Svobody. 
Nový povrch čeká opět některé 
chodníky a komunikace, naopak 
demolice se dočká několik starých 
a dožívajících domů. O to více 
budeme opravovat naše ostatní 
domy, napojovat je na teplovod, 
což je spojeno s náročnými 
rekonstrukcemi ústředního vytá-
pění v bytech. Nájemné zůstane 
po čtyři roky stejné, není se třeba 
obávat jeho zvyšování.

Zkrátka v Bohumíně se stále 
něco děje. Bohumín žije i mnoha 
sportovními a kulturními akcemi 
a občas udělá i nějaký celostátní 
rekord. Přeji tedy všem do roku 
2015 pevné zdraví a ať se nám 
v Bohumíně dobře žije.

Petr Vícha, starosta města



Mobilní sběrný dvůr odebírá stejné druhy odpadů a elektrozařízení jako dvůr stabilní (viz 
výše) kromě stavebního odpadu, ořezů větví a keřů. Ty lze odevzdat pouze ve stabilním 
sběrném dvoru. Informace o tom, kde se právě nachází sběrný dvůr, lze získat i přes bez-
platnou službu E-info ve formě e-mailu či smsky. Registrace na www.mesto-bohumin.cz., 
rubrika E-info. Mobilní dvůr má devět stanovišť a jeho přistavení je označeno takto:

PROVOZNÍ DOBA 

SBĚRNÉHO DVORU

areál BM servisu, a. s., 

Koperníkova 1185

LÉTO:
PO - PÁ  8.00 - 17.00 hod.
SO  8.00 - 14.00 hod.

ZIMA:
PO - PÁ  8.00 - 16.00 hod.
SO  8.00 - 14.00 hod.

HARMONOGRAM MOBILNÍHO SBĚRNÉHO 
DVORU ODPADŮ – viz značka  v kalendáři 

STARÝ BOHUMÍN – Slezská (parkoviště)

PUDLOV – Ostravská (za Sysbau)

SKŘEČOŇ - 1. máje (sklad u pneuservisu)

ŠUNYCHL – Šunychelská (u mostku)

ZÁBLATÍ – Sokolská (za hasičskou zbrojnicí)

NOVÁ VES – Opletalova (restaurace Na Valech)

ZÁBLATÍ – Tovární (u kotelny)

VRBICE – Ostravská (restaurace U Zvonu)

NOVÝ BOHUMÍN – Jateční (parkoviště)

PROVOZNÍ DOBA

MOBILNÍHO 

SBĚRNÉHO 

DVORU
(4.3. - 10.11.)

LÉTO Po - Pá:
10.00 - 17.00 hod.

ZIMA Po - Pá:
10.00 - 16.00 hod.

Soboty celoročně:
8.30 - 14.00 hod.

M
DS

M
DS

SBĚRNÝ DVŮR ODEBÍRÁ velkoobjemové odpady 
(skříně, gauče, koberce...), separovaný odpad (plasty, 
papír, nápojové kartonové obaly, sklo – ne autoskla), 
textil, nebezpečné odpady (autobaterie, zbytky 
barev, oleje...), vyřazené elektrozařízení (lednič-
ky, televizory, zářivky, počítače, pračky...), rostlinné 
odpady (posečená tráva, listí, rostlinné zbytky, ořezy 
větví stromů a keřů...) a kovový komunální odpad, 
který patří od 1.1.2015 pouze do sběrných dvorů
(stabilního či mobilního) a pojízdné sběrny.

OMEZENÍ ODBĚRU na jeden rodinný dům či jeden 
byt v případě bytové zástavby v intervalu jednou za 
rok platí pro: pneumatiky do 5 kusů (jen os. aut) 
a stavební odpad (zemina, beton, cihla, demoliční 
odpady) jeden přívěsný vozík o objemu max. 1 m3.

Vždy k Vašim službám!

ZAJIŠŤUJEME VÝVOZ BIOODPADU ZE ZAHRÁDEK

BM servis a.s., Krátká 775, 735 81 Bohumín
Tel.: 596 092 400, fax: 596 092 401

e-mail: bmsas@bmsas.cz  www.bmsas.cz

provoz ÚDRŽBA

  opravy a údržba komunikací, dopravního 
značení, včetně zimní údržby komunikací

  údržba veřejného osvětlení 
včetně pronájmu montážních plošin

  sklenářské práce

  revize plynu a tlakových nádob

  řemeslné práce pro údržbu bytů 
včetně generálních oprav elektroinstalace
a přestavby bytových jader

  univerzální nakladač JCB

Dále nabízíme: PRODEJ TUHÝCH PALIV

provoz 
ODPADOVÉ 
HOSPODÁŘSTVÍ

  svoz, zpracování
a likvidace odpadů

  odvoz fekálií

  mechanické čištění 
chodníků a komunikací

  provozování skládky 
komunálního 
a ostatního odpadu

  provozování sběrného 
dvoru odpadů

  pneuservisz BMS + tabulka - rub str 18 inzerce Elektrowin



ČÍM VÍCE TŘÍDÍME,ČÍM VÍCE TŘÍDÍME,  
TÍM MÉNĚ PLATÍME TÍM MÉNĚ PLATÍME 
ZA ODVOZ ODPADUZA ODVOZ ODPADU

HARMONOGRAM ODVOZU ODPADOVÝCH NÁDOB 

110 L OD RODINNÝCH DOMŮ Z MĚSTSKÝCH ČÁSTÍ
LICHÝ TÝDEN
pondělí  Nový Bohumín: centrum města, Čs. armády, Janáčkova, Koperníkova, Na Chalupách, 
 Na Výsluní, Školní, Vilová, městské části Pudlov (mimo lokalitu Drátovny) a Vrbice*

úterý  Nový Bohumín: Šunychelská, lokalita za parkem, Bezručova, městské části Starý 
 Bohumín, Šunychl včetně Kopytova* 

středa  městská část Záblatí* 

čtvrtek  Nový Bohumín: Čs. legií, ulice 5. května, J. Koczura, Kosmonautů, městská část Pudlov
 (Drátovny), Skřečoň, Starý Bohumín (u bunkru), Okrajní, Petra Cingra, Slezská (část)*

pátek  městská část Skřečoň (Úvozní) včetně Nové Vsi * 

KAŽDÝ PÁTEK (od 10.4. do 13.11., celé území města)
odvoz hnědých nádob na rostlinný odpad ze zahrad 

* Den odvozu odpadu z výše
uvedených lokalit je v kalendáři 

značen odpovídajícím barevným 
symbolem popelnice s číslem.

1. Vrbice – restaurace U Zvonu 8.00 - 8.10

2.  Pudlov – požární zbrojnice 8.15 - 8.25

3.  Pudlov – Na Chalupách (u žel. přejezdu) 8.35 - 8.45

4.  Nový Bohumín – Čs. armády (býv. Solich) 8.50 - 9.00

5.  Nový Bohumín – náměstí T. G. Masaryka  9.05 - 9.20

6.  Nový Bohumín - Koperníkova x Jiráskova 9.25 - 9.40

7.  Nový Bohumín – Mírová (u kotelny K2)  9.45 - 9.55

8.  Starý Bohumín – Slezská (parkoviště) 10.00 - 10.10

9.  Starý Bohumín – náměstí Svobody  10.15 - 10.25

10. Šunychl – Ovocná (u bývalého statku) 10.35 - 10.45

11.  Šunychl – mostek 10.50 - 11.00

12.  Kopytov – točna 11.05 - 11.15

13.  Nová Ves – restaurace Na Valech  11.45 - 11.55

14.  Skřečoň – Opletalova (bývalé KVS)  12.00 - 12.10

15.  Skřečoň – Mládežnická (Stavařov) 12.20 - 12.30

16.  Skřečoň – Rychvaldská (U Tomáše) 12.40 - 12.50

17.  Záblatí – sokolovna  13.00 - 13.15

18.  Záblatí – Tovární (parkoviště)  13.25 - 13.40

ČASOVÝ HARMONOGRAM POJÍZDNÉ 

SBĚRNY (nebezpečný odpad, elektrozaří zení a textil)

Uvedené 
nebezpečné odpady 

a elektrozařízení 
lze odevzdávat 

rovněž v provozu 
Recyklace 

VIADRUS a.s. 
v pracovních dnech 

od 7.00 do 13.30 
hodin.

SBÍRANÝ ODPAD 
a elektrozařízení:

například zářivky  

televizory   ledničky 

 počítače   moni-
tory  el. hračky   

žehličky  tiskárny  

autobaterie  olejové 
filtry  zbytky barev   

motorové oleje  textil 
znečištěný olejem 

obaly spotřební 
chemie  léky  

monočlánky  kovový 
šrot z domácností...

Svoz nebezpečné-

ho odpadu, 

elektrozaří zení 

a textilu

 pojízdnou 

sběrnou 

v sobotu

25.4. a 3.10.

(viz žlutá políčka).

CENY ZA ODVOZ ODPADU V ROCE 2015
 popelnice 110 litrů při odvozu jednou za 14 dní 
 1 404 Kč ročně

 kontejner 1100 litrů s odvozem jednou týdně 
 15 964 ročně

! !

SPOLU S POJÍZDNOU SBĚRNOU JEDE VŮZ DIAKONIE BROU-

MOV, do kterého mohou lidé odevzdávat nepotřebný textil 

(oblečení, ručníky, záclony a látky, povlečení i přikrývky, polštáře, 

deky, spacáky, boty, tašky, kabelky, batohy i hračky). Textil musí být 

čistý a suchý, zabalený do igelitových tašek nebo pytlů. 

Dny splatnosti úhrady za popelnice 
u rodinných domů: 15.3. a 15.9.

Dny splatnosti poplatku 
za psy: 30.4. a 31.8.

KOVOVÝ KOMUNÁLNÍ ODPAD patří od 1.1.2015 pouze do sběrných 
dvorů (stabilního nebo mobilního) a pojízdné sběrny.



2
Karina / Vasil

1
Nový rok *

3
Radmila / Radomil

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

27
Ingrid

26
Zora

12
Pravoslav
13
Edita

25
Miloš

11
Bohdana

24
Milena

10
Břetislav 

23
Zdeněk

9
Vladan

22
Slavomír

8

2

1

4

3 5

Čestmír

21
Běla 

7
Vilma

20
Ilona / Sebastián 

19
Doubravka

18
Vladislav / Vladislava

17
Drahoslav

16
Ctirad

30
Robin 

15
Alice 

14
Radovan

29
Zdislava

28
Otýlie

* Státní svátek - Den obnovy samostatného českého státu

4
Diana 
5
Dalimil 
6
Tři králové

31
Marika

L E D E N

KAM V BOHUMÍNĚ ZA KULTUROU A SPORTEM V ROCE 2015 
LEDEN: Novoroční jízda (1.1., SK Šafrata)  Novoroční sjezd Olše (3.1., Vodácký oddíl Posejdon)  Den otevřených dveří Gymnázia Františka Živného (17.1.) 

Hasičský ples (24.1., Gastrocentrum MIGO, SDH Šunychl)  Útěk do pohádek – divadlo pro děti (25.1., K3)  Zdeněk Izer + Šárka Vaňková (26.1., K3) 

Svatby ● Oslavy● Smuteční hostiny ● Catering

PROVOZ VLASTNÍHO ŘEZNICTVÍ − otevřeno v pátky od 8.00 do 15.00 hod.

Šunychelská 43, 735 81 Bohumín−Šunychl
Tel.: 596 013 765, mobil: 732 650 633

Nová sportovní hala má 62 x 44,5 metru a je největší sportovní plochou 
se čtyřmi hřišti pod jednou střechou v Česku. Bohumín tak má další zápis 
v České knize rekordů. Hala nabízí prostor pro sportování a hry všeho druhu. 

Fo
to

: P
av

el
 Č

em
p

ěl



Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

24
Matěj / Matyáš

23
Svatopluk

9
Apolena
10
Mojmír

22
Petr

8
Milada

21
Lenka / Eleonora

7
Veronika

20
Oldřich

6
Vanda

19
Patrik

5

6 8

7 9

Dobromila

18
Gizela

4
Jarmila

17
Miloslava

16
Ljuba

15
Jiřina

14
Valentýn / Valentýna

13
Věnceslav

12
Slavěna

11
Božena

26
Dorota

25
Liliana

27
Alexandr
28
Lumír

1
Hynek
2
Nela / Hromnice
3
Blažej

Ú N O R

ÚNOR:  Společenský ples (sál Bochemie, SRPDŠ při ZŠ Skřečoň)  Sv. Valentýn –  valentýnské promítání nejen pro zamilované (14.2., kino K3)

Pohádka – divadlo pro děti (22.2., K3)

V Bohumíně si mají děti kde hrát. Centrum mladé rodiny Bobeš i rodinné 
centrum Slůně nabízejí maminkám s nejmenšími dětmi pestrou škálu pro-
gramů zaměřených na komplexní rozvoj malého človíčka. 

Fo
to

: P
av

el
 Č

em
p

ěl

ING. JAROMÍR HRBÁČ

OBJEDNÁVKY

603 802 030, 596 033 074
e-mail: hrbac@masaze-bohumin.cz

www.masaze-bohumin.cz

MASÁŽE
v Aquacentru Bohumín

Účinné řešení bolestí Vašich zad a kloubů RELAXACE & REGENERACE



JARO 23:45

Arnošt

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

23
Ivona

9
Františka

22
Leona / Lea

8
Gabriela

21
Radek

7
Tomáš

20
Světlana

6
Miroslav

19
Josef / Josefa

5
Kazimír

18
Eduard

4
Stela 

17
Vlastimil / Vlastimila

3
Kamil

16
Elena / Herbert

15
Ida

29
Ta�ána

14
Rút / Matylda

28
Soňa

13
Růžena

27
Dita

12
Řehoř

11
Anděla

10
Viktorie

26
Emanuel

25
Marián

24
Gabriel

30

31
Kvido

2
Anežka 

1
Bedřich / Bedřiška

10

11

12 12

13

Š
unychl

N
ová Ves

M
D
S M

D
S

*

* ZAČÁTEK LETNÍHO ČASU ! splatnost úhrady za popelnice u rod. domů

B Ř E Z E N

!

BŘEZEN: Běh do schodů (2.3., Penzion ve věži, Bospor)  Maškarní ples pro dospělé (6.3., sál Bochemie, K3)  Pohádkový den bohumínských MŠ 
(20.3., MŠ Nerudova)  Velikonoční jarmark (28.3., náměstí T.G.M., K3)  Konec zimní sezóny (29.3., Bospor aréna)  Začátek cyklistického seriálu 

Nebude-li pršet... (3-11/2015, SK Šafrata)  Zahájení Bohumínské ligy v kuželkách (TJ Sokol Bohumín)

LÉKÁRNA MELISSA
Bezručova 150 (býv. Dům služeb ŽDB) ✆ 596 083 411

Jsme tu pro vás denně od 7 do 17 hodin kromě soboty a neděle.

NEPLAŤTE VÍC, NEŽ MUSÍTE!
Poskytneme vám slevu 30 Kč

za každý recept hrazený 
zdravotní pojišťovnou.

lekarnamelissa@seznam.czwww.lekarnamelissa.czwww.lekarnamelissa.cz

»Klauni v dopravě« – akce města a K3 Bohumín. Na dopravním hřišti v Hobby 
parku učí hravou formou děti, jak se správně chovat v dopravních situacích. 
Na kolech i koloběžkách absolvují jízdu zručnosti i překážkovou dráhu.

Doplatky za léky jsou u nás 
výrazně nižší – klientům

poskytujeme slevové karty.

Fo
to

: P
av

el
 Č

em
p

ěl

 



23
Vojtěch / Vojtěška

18
Valérie

!

17

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

22
Evženie

8
Ema

21
Alexandra

20
Marcela

6
Vendula
7
Heřman / Hermína

19
Rostislav

5
Miroslava

4
Ivana

Rudolf
3
Richard

16
Irena

2
Erika

15
Anastázie

1
Hugo

Pondělí velikonoční

Neděle velikonoční

14
Vincenc

28
Vlastislav
29
Robert
30
Blahoslav

13
Aleš

27
Jaroslav

12
Julius

26
Oto

11
Izabela

25
Marek

10
Darja

24
Jiří

9
Dušan

15

16

14

17

18

Záblatí -S
okolská ul.

M
D
S

S
křečoň

M
D
S M

D
S

D U B E N

! splatnost poplatku za psy

Záblatí -Tovární

DUBEN: Začátek sezony adventure golfu (1.4., Bospor)  Miss Bohumína (19.4., K3)  Den Země (22.4., Masarykova ZŠ)  Začátek sezony letních sportů 
(24.4., Bospor aréna)  Slet čarodějnic pro děti (26.4., K3)  Pálení čarodějnic na Filipojakubskou noc (30.4., TJ Sokol Záblatí) 

Prostor ke hrám nabízí dětem i dvůr ve vnitrobloku v Nerudově ulici. Vznikl 
v rámci regenerace veřejných prostranství a prošel rozsáhlou proměnou. 
Kromě dětských prvků má nové chodníky, příjezdové cesty i osvětlení.

Fo
to

: L
u

ci
e 

B
al

ca
ro

vá

Dělnická 218, Bohumín – Skřečoň  Ù�þ�Ùò���: 596 033 216

Srdečně zveme k posezení
ò Ä�»çÛ��»� Ù�Ýã�çÙ��® 
BAR MERSI ve Skřečoni

Přijďte ochutnat českou i mezinárodní 
kuchyni, skvělé steaky, bifteky i vyhlášený 
tatarský biftek 'MERSI'.  Speciality na přání, 

přátelské ceny, internet zdarma. 
Více na www.mersi.cz



8
Den vítězství *

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

27
Valdemar

13
Servác 

26
Filip

25
Viola

11
Svatava / Den matek 
12
Pankrác 

24
Jana / Vanesa

10
Blažena 

23
Vladimír 

9
Ctibor

22
Emil

21
Monika

7
Stanislav

20
Zbyšek

6
Radoslav / Radoslava

19
Ivo

18
Nataša

17
Aneta

31
Kamila

16
Přemysl

30
Ferdinand

15
Žofie / Sofie

29
Maxmilián / Maxim

14
Bonifác

28
Vilém / Viliam

1
Svátek práce *
2
Zikmund
3
Alex / Alexej
4
Květoslav
5
Klaudie

19

20

21

22

N
ový Bohum

ín - Jateční

S
tarý B

ohum
ín

M
D
S

Záblatí -Tovární

M
D
S

M
D
S

K V Ě T E N

* Státní svátek 

KVĚTEN: Políbení u kašny (1.5.)  Zahájení Bohumínské volejbalové ligy a Bohumínské ligy v malé kopané (areál Na Kuželně)  Cyklistický memoriál J. Ferdyna, 
MTB cena Bohumína  Oslavy 45 let ZŠ ČSA  Tenisový memoriál E. Ševčíka  Běh ulicemi města (8.5.)  Čokoládová tretra  Den rodiny v Bobeši  Pochod 

z Bohumína do Bohumína (16.5.)  Fashion Face Bohumín (16.5. v kině K3)  Memoriál M. Sdukose v benchpressu  Pouť v Záblatí  Den dětí (31.5., Hobbypark)

Motorka – hračka pro malé i velké  kluky. V květnu se davy motorkářů
sjíždějí k evangelickému kostelu, kde jim farář žehná a přeje klidnou sezonu 
bez karambolů. Atrakcí pro diváky je spanilá jízda desítek motorek městem.

Fo
to

: P
av

el
 Č

em
p

ěl



LÉTO 18:377
Iveta / Slavoj

6
Norbert

5
Dobroslav 

4
Dalibor

3
Tamara

2
Jarmil

1
Laura / Den dětí 

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

24
Jan

23
Zdeňka

22
Pavla

21
Alois

20
Květa

19
Leoš / Leo

18
Milan

17
Adolf

16
Zbyněk

15
Vít

28
Lubomír

27
Ladislav

26
Adriana / Adrian

25
Ivan

29
Petr a Pavel
30
Šárka

8
Medard 
9
Stanislava
10
Gita / Margita

14
Roland

13
Antonín

12
Antonie

11
Bruno

23 25 27

2624

Pudlov
Starý Bohum

ín

M
D
S

V
rbice

M
D
S

Č E R V E N

ČERVEN: Dětský den (ZŠ Skřečoň)  Hasičské závody (13.6., Kališovo jezero, SDH Šunychl)  Městské slavnosti (13.6., Hobbypark, K3)  Alpský traverz nad Odrou 
(Orcus Bohumín)  Oslavy 70 let MŠ Na Pískách  Dechovkové čtvrtky (11. a 18.6., náměstí T.G.M., K3)  Divadelní festival na náměstí (15.-21.6., K3) 

Odemykání meandrů řeky Odry (27.6., město Bohumín a obec Krzyżanowice)

Mateřinky, školy a vůbec všechny instituce, ve kterých se to hemží drobotinou, 
slaví dětský den. Skřečoňská škola vloni vsadila na cirkus. Školáci okouzlili 
své rodiče a diváky šikovností, smyslem pro humor a pohybovým nadáním.

Fo
to

: P
av

el
 Č

em
p

ěl



17
Martina

26
Anna / Anita

21
Vítězslav

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

22
Magdaléna

8
Nora

20
Ilja

6
Mistr Jan Hus **
7
Bohuslava

19
Čeněk

5
Cyril a Metoděj *

18
Drahomíra

4
Prokop

3
Radomír

16
Luboš

2
Patricie

15
Jindřich

1
Jaroslava

14
Karolína

13
Markéta

12
Bořek

11
Olga / Helga

25
Jakub

10
Libuše / Amálie

24
Kristýna

9
Drahoslava

23
Libor

27
Věroslav
28
Viktor
29
Marta
30
Bořivoj
31
Ignác

28

29

27

30

31

V
rbice

N
ová Ves

M
D
S

Š
unychl

M
D
S

Č E R V E N E C

Státní svátky:  *Den slovanských věrozvěstů Cyrila a Metoděje    **Den upálení mistra Jana Husa

ČERVENEC: Prázdninový kolotoč  Filmový festival v letním kině (K3)  Minipuťák mládeže (3.-6.7., lednicko-valtický areál, hodonínské lesy, SK Šafrata)
Letní hasičská slavnost (11.7., SDH Šunychl)  Memoriál A. Škuty v hasičském sportu (SDH Záblatí)

CUKRÁŘSKÁ VÝROBA Jiřina Dadáková
Opletalova 705, 735 31 Bohumín-Skřečoň

PROVOZNÍ DOBA:
Po – Pá: 8.00 – 12.00 

17.00 – 18.00
So: 8.00 – 12.00
OBJEDNÁVKY od 8.00 do 12.00 hod. ✆ 596 033 377

Fotoalbum našich výrobků na www.jirinadadakova.717.cz

Velký prázdninový kolotoč – měsíc nabitý zážitky. Pokaždé se  koná na jiném 
místě v Bohumíně a vždy nabízí dětem jiný zábavný program. Vloni zavítali 
"kolotočáři" i na adventure golf, místo stvořené ke hrám pro malé i velké.

Fo
to

: P
av

el
 Č

em
p

ěl



!

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

26
Luděk

12
Klára

25
Radim

24
Bartoloměj

10
Vavřinec
11
Zuzana

23
Sandra

9
Roman

22
Bohuslav

8
Soběslav

21
Johana

7
Lada

20
Bernard

6
Oldřiška

19
Ludvík

5
Kristián

18
Helena

17
Petra

16
Jáchym

15
Hana

29
Evelína

14
Alan

28
Augustýn

13
Alena

1
Oskar
2
Gustav 
3
Miluše
4
Dominik

27
Otakar

30
Vladěna
31
Pavlína

32

33

34

35

N
ová Ves

Záblatí - S
okolská

M
D
S

S
křečoň

M
D
S

S R P E N

! splatnost poplatku za psy

SRPEN: O putovní pohár Rady města Bohumín + MS liga v požárním útoku (1.8., SDH Vrbice)  Pivní slavnosti (15.8., Hobbypark, K3)  Srpnová hasičská 
slavnost (SDH Šunychl)  Závody dračích lodí na Odře (29.8., OS Přátel bohumínské historie)  Dětský fi lmový festival v letním kině (24. – 31.8., K3)

Srpnová noc s kapelou Grog (FK Slovan Záblatí)

Unikátní lanová atrakce pro všechny generace – Mauglího stezka – je novou 
dominantou Hobbyparku. Její základ tvoří šest dvoupatrových, osm metrů 
vysokých věží propojených systémem lan a sítí. Slouží dětem od tří do 99 let. 

Fo
to

: P
av

el
 Č

em
p

ěl

VŠICHNI BĚŽÍ NA FLORBAL!VŠICHNI BĚŽÍ NA FLORBAL!
Florbalový klub 

1. SC Bohumín 98 

HLEDÁ NOVÉ 

HRÁČE od 6 let.

 603 448 235

www.fl orbalbohumin.cz



PODZIM 10:20

!

9
Daniela

14
Radka

13
Lubor

12
Marie

11
Denisa / Denis

10
Irma

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

23
Berta

22
Darina

21
Matouš

7
Regína
8
Mariana

20
Oleg

6
Boleslav

19
Zita

5
Boris

18
Kryštof

4
Jindřiška / Rozálie

17
Naděžda

3
Bronislav / Bronislava

16
Ludmila

2
Adéla

15
Jolana

28
Václav / *

27
Jonáš

26
Andrea

25
Zlata

24
Jaromír

1
Linda / Samuel

29
Michal
30
Jeroným

* Státní svátek - Den české státnosti

37

38

36

39

40

Záblatí - Tovární

M
D
S

N
ový B

ohum
ín - Jateční

M
D
S

S
t. B

ohum
ín 

M
D
S

Z Á Ř Í

! splatnost úhrady za popelnice u rod. domů

ZÁŘÍ:  Zahájení zimní sezóny (18.9., Bospor aréna)  Bohumínská hokejová liga amatérů (9/2015-3/2016)  Poutě ve St. Bohumíně (6.9.) a ve Skřečoni (13.9.)
Den branné a sportovní všestrannosti (areál Gliňoč, ZŠ Skřečoň)  Vinobraní (12.9., náměstí T.G.M.)  Pochod Za krásami podzimu (19.9.)  Tenisový memoriál 

Jana Kudlíka (kurty St. Bohumín)  Volejbalový Orange Cup (areál Na Kuželně)  Výstava exotického ptactva (v PZKO Skřečoň)  Bobešovy narozeniny

Janá kova 715, 735 81 Bohumín
e-mail: info@ddmbohumin.cz

www.ddmbohumin.cz

JE NEJVYŠŠÍ AS JE NEJVYŠŠÍ AS 
HLÁSIT SE DO KROUŽKHLÁSIT SE DO KROUŽK VOLEJTE

734 788 660

V Hobbyparku vyrostla posilovna pod širým nebem. Šest posilovacích strojů 
využívají senioři nebo rodiče, jejichž děti se prohánějí po Mauglího stezce. 
První fi tness tohoto typu funguje již několik let v Rafi nérském lesíku.

Fo
to

: P
av

el
 Č

em
p

ěl



23
Teodor

S
tarý B

ohum
ín 

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

28
Státní svátek*

14
Agáta

27
Šarlota / Zoe

26
Erik

12
Marcel
13
Renáta

25
Beáta

11
Andrej

24
Nina

10
Marina

9
Štefan / Sára

22
Sabina

8
Věra

21
Brigita

7
Justýna

6
Hanuš

20
Vendelín

19
Michaela

18
Lukáš

17
Hedvika / Heda

31
Štěpánka

16
Havel

30
Tadeáš 

15
Tereza

29
Silvie / Sylva

5
Eliška

4
František

3
Bohumil

2
Olivie / Oliver

1
Igor

41

42

43

44

* Státní svátek - Den vzniku samostatného československého státu *KONEC LETNÍHO ČASU

M
D
S

Pudlov 

M
D
S

V
rbice

M
D
S

*

Ř Í J E N

ŘÍJEN: Zamykání meandrů řeky Odry (3.10., město Bohumín a obec Krzyżanowice)  Plave celé město (7.10., aquacentrum)  Velká cena Bohumína 

v bězích (AK Bohumín)  Štafetové běhy bohumínských škol (ZŠ Skřečoň)  Den zdraví (10.10., kino K3)  Halloween (31.10., náměstí T. G. Masaryka) 

Protáhnout tělo, podělit se o zážitky s přáteli a ochutnat dobroty. O tom jsou 
»společensko-zábavné« seniorské hry. Mají část sportovní a dovednostní, 
například navlékání korálků na čas. Letos se budou konat už podeváté.

Fo
to

: P
av

el
 Č

em
p

ěl



16
Otmar 

V
rbice

* Státní svátek - Den boje za svobodu a demokracii 

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

25
Kateřina

11
Martin

24
Emílie

23
Klement

9
Bohdan
10
Evžen

22
Cecílie

8
Bohumír / Bohumíra

21
Albert

7
Saskie / Andělín

20
Nikola / Nikol

6
Liběna

19
Alžběta

18
Romana

4
Karel / Karla

17
Mahulena / *

15
Leopold

14
Sáva

28
René

13
Tibor

27
Xenie

12
Benedikt

26
Artur

3
Hubert

29
Zina
30
Ondřej

2
Památka zesnulých

1
Tobiáš / Felix

5
Miriam

45

46

47 49

48
L I S T O P A D

LISTOPAD:  Halloween na ledě (3.11., Bospor aréna)  Esoterický festival (7.11., K3)  Memoriál Miloše Freitaga ve stolním tenisu (TJ Sokol Záblatí)

Cyklistické poslední zvonění – jízda zručnosti (SK Šafrata)  Bohumínská superstar (20.11., K3)  Vánoční jarmark (28.11., náměstí T. G. Masaryka, K3)

thermitron

thermitron

EL
EK

TR
O

 - 
O

ld
ři

ch
 K

lím
a

tř.
 D

r. 
E.

 B
en

eš
e 

85
2,

 B
oh

um
ín

te
l.:

 5
96

 0
12

 4
09

, 6
02

 7
06

 6
78

w
w

w
.t

h
e
rm

it
ro

n
.c

zNež jinde nakoupíte, přij�te se k nám podívat!

Multifunkční školní dvůr mají v základní škole v Bezručově ulici. Jde o šesté 
zrekonstruované hřiště. Herní sestavu tvoří prolézačka se skluzavkou, ping- 
pongové stoly, ruské kuželky. Na vydlážděném plácku stojí pódium.

Fo
to

: L
u

ci
e 

 B
al

ca
ro

vá



17
Daniel 

9
Vratislav / Vratislava

14
Lýdie

13
Lucie

12
Simona

11
Dana / Danuše

10
Julie

ZIMA 5:48

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

23
Vlasta

22
Šimon

21
Natálie

7
Benjamín / Ambrož
8
Květoslava

20
Dagmar

6
Mikuláš 

19
Ester

5
Jitka

18
Miloslav

4
Barbora / Barbara

3
Svatoslav / Svatoslava

16
Albína

2
Blanka

15
Radana / Radan

29
Judita

28
Bohumila

27
Žaneta

26
2. svátek vánoční 

25
1. svátek vánoční /

24
Štědrý den / Adam a Eva

Štěpán

Boží hod 

30
David
31
Silvestr

1
Iva

50

51

49

53

52

P R O S I N E C

PROSINEC:  Mikulášská nadílka (6.12., K3)  Turnaj mistrů v kulečníku (BC Bohumín)  Hokejový turnaj bohumínských škol  Vánoční koncert (Masarykova ZŠ) 
Vánoční turnaje ve volejbalu a v kuželkách (TJ Sokol Bohumín)  Na Štědrý večer všichni spolu (24.12., náměstí T. G. Masaryka, K3)

Silvestrovský běh (30.12., park Petra Bezruče, AK Bohumín)

Boban neboli Bohumínské bavidélko převážně nedělní. Ochotnický divadelní 
spolek od roku 2007 rozdává divákům dobrou náladu. Muzikálová komedie 
Holky na ocet (na snímku) je v pořadí šestou hrou, kterou Boban nastudoval.

Fo
to

: P
av

el
 Č

em
p

ěl



AWT ROSCO A.S.
Hornopolní 3314/38, 
702 00 Ostrava, Moravská Ostrava
+420 596 166 670, cisteni@awt.eu

K Vypařovačce 1183, 735 81 Bohumín
Provozní doba:  Po-Pá 6.00-14.00
Čištění autocisteren:  6.00-20.00

SPRÁVA, ÚDRŽBA A PRONÁJEM ŽELEZNIČNÍCH VOZŮ
  5.500 nákladních vagonů

VYPAŘOVACÍ A DESINFEKČNÍ STANICE BOHUMÍN
  Čištění autocisteren, železničních cisteren a kontejnerů
  Nakládání s nebezpečnými odpady a čištění odpadních vod

Svoz nebezpečného odpadu, 
elektrozaří zení a textilu 
pojízdnou sběrnou se uskuteční 
v sobotu 25. dubna a 3. října.



Velké spotřebiče 
pračky, myčky, sušičky, 
el. sporáky...

Chlazení
chladničky, mrazničky, přenosné 
chladničky, vinotéky, výčepní  
zařízení s chladicím médiem...

Střední spotřebiče
mikrovlnné trouby, vysavače, 
digestoře, parní čističe, 
pečicí zařízení do 10 kg...

Malé spotřebiče
žehličky, fritovací hrnce, holicí  
strojky, kávovary, fény, kuchyňské 
roboty, rychlovarné konvice...

Nářadí, hobby, dílna 
pily, vrtačky, brusky, řezačky, 
aku šroubováky...

Zahrada 
elektrické sekačky, křovinořezy, 
elektrické nůžky na živý plot...Gigatech CZ, s.r.o. – Štefánikova 818 ● Billa, s.r.o. – 9. května 1199 ● EURONICS, Martin Pálka - PALKA ELEKTRO  

– Žižkova 306 ● Kaufland ČR v.o.s. – 9. května ● Martin Dendis / Elektro Dendis – Čáslavská 244

V Bohumíně můžete elektrospotřebiče odevzdat na SD Koperníkova a SD Bezručova.

Při koupi nového spotřebiče můžete odevzdat těmto prodejcům:

Kolektivní systém ELEKTROWIN zajišťuje zpětný odběr, ekologické zpracování 
a využití elektrozařízení.

Elektrozařízení do sběren kovu nepatří!



WWW.GHH-BONATRANS.COM

  Největší výrobce v Evropě

  Více než 200 let

  Ve více než 80 zemích světa

  Pro všechny typy kolejových vozidel

  Pro přední výrobce železničních vozidel

SPOLEHLIVĚ 

BEZPEČNĚ 

POHODLNĚ

ŽELEZNIČNÍ 

KOLA 

A DVOJKOLÍ




